
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3166/GR/UFFS/2023, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Designa membros da Comissão de 

Acompanhamento de Produção Discente e de 

Egressos do Programa de Pós-Graduação em 

Enfermagem do campus Chapecó. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Acompanhamento de Produção Discente e de 

Egressos do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGEnf), Campus Chapecó, 

constituída pela Portaria nº 3165/GR/UFFS/2023: 
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE  

Jane Kelly Oliveira Friestino 
Professora do Magistério Superior (Presidente da 

Comissão) 
2276963 

Adriana Remião Luzardo Professora do Magistério Superior 1288832 

Aline Massaroli Professora do Magistério Superior 2419913 

Cláudio Claudino da Silva Filho Professor do Magistério Superior 1869398 

Marcela Martins Furlan de Léo Professora do Magistério Superior 1613757 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3165

